CÂMARA MUNICIA L DE TIMBAÚSA_C ---- ------eiRNANlBUc_Q--------.---

CASA DR* MANO;:t BORBA

REQUERIMENTO N° Ó 30 /2022

Exmo. Sr Presidente,

Exmo. Srs. (a) Vereadores

Requeiro à Mesa, Ouvido o Plenário, respeitadas as formalidades
Regimentais, que seja feito um veemente apelo ao Exmo. Senhor Prefeito do
Município, MARINALDO ROSENDO DE ALBUQUERQUE, colocação de
redutores de velocidade nos cruzamentos de ruas na localidade do bairro
Residencial Timbaubinha.

JUSTIFICATIVA

A colocação de redutores de velocidade (quebra-molas) nos cruzamentos
dessa localidade se faz necessário no sentido de reduzir a velocidade dos
veículos, proporcionando maior segurança aos moradores do Residencial
Timbaubinha. Muitas crianças e adolescentes transitam por essa localidade,
correndo sérios riscos de atropelamento pois neste local houve um aumento
no fluxo de pedestres e veículos devido ao aumento de número de casas
construída nesse bairro e também pela velocidade em que os automóveis e
motos trafegam pelo local. Este redutor terá a função de prevenir acidentes,
uma vez que o bairro em questão está se tomando perigoso para pedestres e
residentes locais.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, em 12 de Abril de 2022.

~L~À<G
EMANUEL GOUVEIA FERREIRA LIMA

VER. (EMANUEL DE DR. JACINTO)

tnuemço: Rua Tenente João Gomes, 10 (Ao lado da Prefeitura) Cêr ()" Ttmbauba.PE I-ooe: (81) J631-007
CEP: 55870-000 - CNPJ: 11.293..24S/ooo1-04 . E-mail' cama' nun.timbauba@'OuttoOltcom'"

	Page 1
	Titles
	CÂMARA MUNICIA L DE TIMBAÚSA
	_C ---- ------eiRNANlBUc_Q--------.---
	Sala das Sessões da Câmara Municipal, em 12 de Abril de 2022.
	~L~À<G

	Images
	Image 1